
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI (UBC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 36

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5779 del 13/05/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI PER L'ANNO 2019 ALLA DOTT.SSA 
RAFFAELA GIRALDI - POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI 2^ FASCIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che :

1) con D.D.G.  n°  3395 del 18/03/2019 è stata conferita la posizione organizzativa di 2^ fascia  di 
“Responsabile di azione POR FESR-FSE 2014-2020” alla dott.ssa Raffaela Giraldi;  

2) la declaratoria di cui all’allegato “A” notificato alla dipendente riguarda il supporto e la verifica per 
l’attuazione della programmazione Nazionale  e Comunitaria; mette in atto tutte le azioni richieste 
dal  POR Calabria FESR FSE 2014-2020  per  l’attuazione degli  interventi  afferenti  la  linea di 
intervento  6.7.1.,   per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale,  
materiale e immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica, tale da considerare e  
promuovere processi di sviluppo, e della linea 6.7.2 di sostegno alla diffusione della conoscenza 
e alla fruizione del patrimonio culturale, servizi  e/o sistemi innovativi  e l'utilizzo di  tecnologie  
avanzate. Verifica  e  monitora  sul  portale  regionale  la  pubblicazione  degli  atti  ai  fini  della 
trasparenza. Cura i rapporti con i soggetti attuatori, i responsabili dei singoli procedimenti e con i 
referenti del Dipartimento Bilancio, Supporto le Attività di Settore e le  Attività di Comunicazione 
afferenti alla linea di intervento del POR;

Ritenuto necessario procedere all’assegnazione degli obiettivi 2019 alla dott.ssa Raffaela Giraldi, al fine 
di garantire la necessaria corrispondenza con la fase successiva di valutazione dei risultati, indicati nella 
scheda allegata e condivisa e sottoscritta dalla dipendente destinataria dell’incarico;
Visti l’art 5 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. B), della Legge Regionale 13-5-1996 n. 7;
Visti gli artt. 8 e 9 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
Visto il curriculum professionale della dott.ssa Raffaela Giraldi, dal quale emerge:

I. Il possesso dei titoli culturali e professionali (diploma di Laurea ed attività formativa) e dell’anzianità di 
servizio nella categoria di appartenenza necessari per lo svolgimento dell’incarico;

II. Il possesso di competenze tecniche e specialistiche, nonché di capacità, professionalità ed attitudine 
allo svolgimento dell’incarico;

Visto l’art. 15, comma 8, del regolamento regionale 6 febbraio 2014 n. 1 e ss. mod. ed int. recante la  
disciplina  della  performance  e  della  premialità  il  quale  prevede  che  dirigenti  di  settore  valutano  il 
personale assegnato alla struttura di competenza, incluso quello incaricato di posizione organizzativa o 
di alta professionalità;
Vista la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della  
giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 1,comma 3;
Visto l’art  17,  comma1,  lett.  C,  del  d.lgs.  30  marzo  2001  n.  165,  recante  “  Norma  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Visto  il  decreto  n.  354  del  24  giugno  1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  concernente  la 
separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss. mod. ed int.;
per i motivi sopra richiamati;
dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 
attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto; 

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1) di assegnare per l’anno 2019 alla dott.ssa Raffaela Giraldi  gli obiettivi individuali indicati nella 
scheda allegata condivisa e sottoscritta;

2) di  notificare,  il  presente  provvedimento  al  Dipartimento  “Organizzazione,  Risorse  Umane  e 
Controlli” e alla dipendente interessata;

3) di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della LR 6-4-2011 n. 11;
4) di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 

2013 n. 33.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
SCHIAVA DOMENICANTONIO

(con firma digitale

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


